
Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812

DAGMA RESQUE 57197491/ 2 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PEDAGOGIA

EXCELENTE 2012/425854

EDSON JOSE 
FRANCO VERAS 

JUNIOR

5896755/ 1 TÉCNICO EM GESTÃO 
PUBLICA -  GRADUAÇÃO 

EM CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS

EXCELENTE 2012/424403

FELICIANA 
UEYAMA

5761727/ 8 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425863

GABRIELA DOS 
SANTOS REIS 

COSTA

5896279/ 1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE 2012/425889

LIDIA MARIA 
REIS DE SOUSA

54187943/ 3 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM SERVIÇO SOCIAL

EXCELENTE 2012/424897

LILIAN DOS 
REIS SEABRA

5896638/ 1 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425865

LUIZ HENRIQUE 
SANTOS DA 

MOTA

5896115/ 1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

EXCELENTE 2012/425888

MARCIA 
ROBERTA DE 

OLIVEIRA 
RODRIGUES

54190742/ 2 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425869

MARILYN 
PIEDADE 
MODESTO

5896240/ 1 ASSISTENTE DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXCELENTE 2012/425892

MIRIAN KELLY 
MIRANDA 
DAMIÃO

5896113/ 1 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS

EXCELENTE 2012/425671

RILDO PEREIRA 
DE MEDEIROS

55589148/ 2 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM AGRONOMIA

EXCELENTE 2012/425656

ROBERTA 
CARDOSO DE 

OLIVEIRA

57192182/ 2 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM AGRONOMIA

EXCELENTE 2012/425662

SIMONE 
CRISTINA DA 
SILVA AGUIAR

5827655/ 3 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM SERVIÇO SOCIAL

EXCELENTE 2012/424869

THAIS DE 
PINHO AYALA

54191318/ 2 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS

EXCELENTE 2012/425677

VERA LUCIA 
SALGADO 
MONTEIRO

5853834/ 2 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM SERVIÇO SOCIAL

EXCELENTE 2012/425613

WANDA 
NAZARETH 

NOGUEIRA DE 
CARVALHO

5896110/ 1 TÉCNICO EM GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL -  GRADUAÇÃO 
EM PSICOLOGIA

EXCELENTE 2012/425876

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 15 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 789444

PORTARIA N° 22/2015 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA  no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas através do Decreto s/n de 27 de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº. 32.798, de  01 de janeiro  de 2015;
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei n°. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2015/8049;

RESOLVE:
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, à 
servidora Michele Gabriela Barbosa Pimentel, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Práticas, matricula n° 54188092/1, lotada na 
DAS, no período de 21/12/2014 a 18/06/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda  em 12 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 789447

PORTARIA N°. 14/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMBPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015;
Considerando o Processo n.° 2015/ 9709
RELOTAR a servidora DJANDRIA CUNHA PLACHI, matrícula n.º 
5912939/ 1, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTAO DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, da Unidade Regional/Santarém, para 
Unidade de Acolhimento Estadual para Mulheres Vítimas de 
Violência Doméstica/Santarém, a contar de 01/01/2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda em 14 de janeiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 789449

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 054 DE 07 DE JANEIRO DE 2015

Documento: Certidão de Nascimento
Servidor: EDILBERTO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA
Matrícula: 54189526/1
Cargo: MONITOR
Período: 11.12.2014 A 20.12.2014

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 055 DE 07 DE JANEIRO DE 2015

Documento: Declaração de Nascido Vivo 30.65946479-0
Servidor: JONH FABRIZIO SOUZA DE MOURA
Matrícula: 55589429/1
Cargo: MONITOR
Período: 17.09.2014 A 26.09.2014

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA
PORTARIA Nº. 067 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161235A/1
Servidor: ROSELI DA SILVA COSTA FIGUEIREDO
Matricula: 54191611/1
Cargo: MONITOR
A contar: 13.11.2014 A 11.05.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISORIA
PORTARIA Nº. 068 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161486A/1
Servidor: DANIELLE CRISTINA BRITO DE CAMPOS
Matricula: 54197187/1
Cargo: MONITOR
A contar: 20.11.2014 A 18.05.2015

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 069 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 159582A/1
Servidor: SILVIA CRISTINA GOMES DOS REIS
Matricula: 54195982/1
Cargo: MONITOR
A partir de: 18.09.2014

READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA
PORTARIA Nº. 070 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 162194A/1
Servidor: SIMONE OLIVEIRA GOMES
Matricula: 57200396/1
Cargo: MONITOR
A partir de: 15.12.2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 071 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161496A/1
Servidor: DANIELE SOCORRO MELO DA SILVA
Matricula: 57200388/1
Cargo: MONITOR
Período: 06.11.2014 A 05.12.2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 072 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161965A/1
Servidor: FERNANDA SERRA BESERRA
Matricula: 54195560/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.12.2014 A 08.03.2015

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 073 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161842A/1
Servidor: NILZALEIA DA SILVA SANTOS
Matricula: 54188149/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 18.11.2014 A 16.01.2015

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 074 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161514A/1
Servidor: REGINA COELI FERREIRA VIEGAS
Matricula: 5106842/3
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 27.10.2014 A 23.02.2015

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 075 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161471A/1
Servidor: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
Matricula: 54183274/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 11.11.2014 A 01.12.2014

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 076 DE 09 DE JANEIRO DE 2015

Laudo: 161605A/1
Servidor: SUELEM VIEIRA DA CRUZ
Matricula: 54191989/2
Cargo: MONITOR
Período: 25.11.2014 A 23.01.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 103 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MARIA VALDIRENE MOREIRA DA SILVA
Matricula: 57195096/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.01.2015 A 30.01.2015
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 104 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): OSORIAS CORDEIRO DE LIMA
Matricula: 3220974/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.01.2015 A 30.01.2015
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 105 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MAGALY AGLACY DE LEÃO ROCHA
Matricula: 5071860/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 01.01.2015 A 30.01.2015
Triênio: 2005/2008C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 106 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): RINALDO BRITO FERREIRA
Matricula: 57195457/1
Cargo: ASSESSOR I
Período: 07.01.2015 A 05.02.2015
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 107 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): EMILIANA CANGUSSU REIS
Matricula: 3210715/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 19.01.2015 A 17.02.2015
Triênio: 2002/2005
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 108 DE 14 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MARIA DO SOCORRO ALMEIDA DOS REIS
Matricula: 54189885/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.02.2015 A 02.03.2015
Triênio: 2005/2008C
Dias: 30 (trinta)


